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Gazetka nr 13 – wydawana przez PSP im. UNICEF      

w Lewiczynie 

       Sprzątamy  świat od najmłodszych lat    

 

 

 

 

 

  18 września w każdej klasie odbyło się konkursowe ważenie wcześniej zebranej 
  makulatury w ramach corocznej akcji ,,Sprzątanie świata”, w której wzięły udział 
  nawet przedszkolaki.  
                                                                                                                        Więcej str. 2 
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Zbiórka  surowców wtórnych 

 Akcja Sprzątanie Świata wywodzi się z Australii. Po raz pierwszy odbyła się w 1989 r. , kiedy 40 tys. 

mieszkańców Sydney wzięło udział w sprzątaniu terenów portu. Już rok później objęła zasięgiem całą Australię, a 

liczba jej uczestników co roku rośnie. W Polsce sprzątanie świata zainicjowała Mira Stanisławska-Meysztowicz. 

Sprzątanie odbywa się co roku w trzeci weekend września, począwszy od 1994r. Uczestniczy w niej młodzież 

szkolna, harcerze, członkowie organizacji ekologicznych oraz ochotnicy. Krajowym patronem i koordynatorem 

akcji jest Fundacja Nasza Ziemia.   

 W naszej szkole każda klasa ma przydzielony teren wokół do sprzątania. Wyrywamy chwasty, zbieramy 

śmieci, zamiatamy chodniki oraz zbieramy surowce wtórne. W tym roku 18 września finalizowaliśmy zbiórkę 

makulatury, puszek i butelek plastikowych. W zbiórce wzięły udział dzieci  

z oddziałów przedszkolnych oraz ucz. kl.I-VI wraz ze swoimi wychowawcami. Klasa VI zajęła się ważeniem i 

wynoszeniem makulatury ze wszystkich klas. Zajęło im to godzinę. Około godz. 10
00 

 przyjechali panowie i 

zabrali przygotowane surowce wtórne. Zebrana w klasach makulatura podzielona została na każdego ucznia w 

klasie. Na tej podstawie ustalono, miejsca w rankingu szkolnym. W tym roku zebraliśmy 1600 kg makulatury. 

Uratowaliśmy więc 26 drzew.   (Karolina Kreja)   

                                                                                                                  

                        
Klasa Miejsce Makulatura zebrana  

w klasach 

Makulatura w 

kg na ucznia 

Aluminium w 

kg 

Butelki 

plastikowe  

w kg 

Oddziały przedszkolne 

zerówka I 52,9 kg 3,5 0 0 

przedszkole II 72,8 kg 3,16 0 2  

Klasy I - III 

Klasa I I 272,6 kg 22,7 10,25  45,05  

Klasa II II 108.1 kg 9 0,5  22,1  

Klasa III III 21,9 kg 4,4 1,7  6,7  

Klasy IV – VI 

Klasa V I 405 kg 81,18 12  39  

Klasa IV II 229,6 kg 45,9 2,1  4  

Klasa VI III 437,2 kg 33,6 0,9  16,5  
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„Plon niesiemy, plon ...” 

  
 Tradycyjnie w pierwszą niedzielę września odbyły się dożynki powiatowe w Lewiczynie. Przy naszym 

sanktuarium odbywają się one od dziewięciu lat i są największym świętem sadowników  

w regionie. Do Sanktuarium Matki Bożej Pocieszycielki Strapionych Pani Ziemi Grójeckiej przybyli sadownicy, 

aby dziękować Bogu za tegoroczne plony. Uroczyste obchody 

rozpoczęły się Mszą Świętą celebrowaną przez Ekscelencję Piotra 

Jareckiego, który wygłosił również homilię.  

W trakcie Eucharystii poświęcono bochen chleba  

i wieńce dożynkowe. Gospodarzem święta plonów był  starosta 

powiatu grójeckiego Marek Ścisłowski, a starostami tegorocznych 

dożynek byli państwo Irmina i Ryszard Kołaczowie z Huty 

Błędowskiej.  

  

 Gminy Powiatu Grójeckiego prezentowały się na stoiskach, 

które były pięknie udekorowane,  zachęcały ludzi do ich odwiedzania i 

skosztowania smakołyków tradycyjnej kuchni, przygotowanych przez 

przedstawicieli gmin. Zdaniem konkursowego jury  najładniejsze stoisko 

zorganizował Warsztat Terapii Zajęciowej przy Parafii Miłosierdzia Bożego 

w Grójcu, a najlepszą potrawę regionalną zaserwowało sołectwo Bończa 

gmina Warka. Jak co roku rozstrzygnięto też konkurs na najpiękniejsze 

dożynkowe wieńce. W kategorii wieniec nowoczesny wygrała: Wola 

Starowiejska, w kategorii wieniec tradycyjny- Goszczyn.  

  
 Już kolejny raz rodzice z naszej szkoły pod wiatą na terenie plebanii 

prowadzili kawiarenkę z pysznymi ciastami, kawą  

i herbatą. Stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem 

 i przyciągało smakoszy słodkości. Środki zgromadzone w ten sposób 

zasiliły konto rady rodziców i zostaną wykorzystane  

z pożytkiem dla nas i naszej szkoły.   Dziękujemy zaangażowanym rodzicom 

za pracę i poświęcony swój czas. 

 W części artystycznej uroczystość uświetnili: Parafialna Orkiestra Dęta z Lewiczyna, Zespół Pieśni i 

Tańca z Nowego Miasta, oraz Miejska Orkiestra „MODERATO” z Warki. Gwiazdą dożynek była Eleni, która 

w tym roku obchodzi czterdziestolecie działalności artystycznej. Mimo deszczowej pogody przenieśliśmy się z 

nią do słonecznej Grecji. Artystka zaśpiewała swoje największe przeboje, a także piosenki ze swojej nowej płyty. 

Na uroczystość przybyło bardzo wiele ludzi, mimo deszczu i zimna wszyscy wytrwali do końca. (Marlena 

Milczarek) 
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I ty możesz zostać strażakiem 

 We wrześniu tego roku pojawiła się inicjatywa utworzenia spośród uczniów naszej szkoły 

Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej podlegającej OSP  

w Lewiczynie. Zainteresowanie było duże, ponieważ na listę zapisało się  

16 uczniów od II do VI klasy. Na pierwsze spotkanie organizacyjne 18 września  

b. r. zostali zaproszeni rodzice tych uczniów. Prowadził je kapitan Marcin Błoński, który na co dzień 

pracuje w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grójcu, a w OSP w Lewiczynie pełni 

funkcję zastępcy naczelnika. Pan kapitan zgodził się udzielić wywiadu do naszej gazetki, a 

przeprowadziły go Kasia Wrzosek i Kinga Michalczyk. 

 

Gazetka: Kto może należeć do MDP? 

Marcin Błoński: Według ogólnopolskiego 

regulaminu do Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej mogą należeć dziewczęta bądź 

chłopcy od 7 do 18 roku życia. Oczywiście, 

wymagana jest zgoda rodzica lub 

pełnoprawnego opiekuna. 

 

G.: Na czym polega działalność MDP? 

M.B.: Polega ona przede wszystkim na udziale 

w zapobieganiu pożarom przez oddziaływanie 

na środowisko oraz podnoszenie wiedzy  

i umiejętności swoich 

członków w dziedzinie 

ochrony przeciwpożarowej. 

Zakres działań obejmuje 

również szeroko rozumianą 

działalność kulturalno-

oświatową w środowisku z 

uwzględnieniem 

problematyki ochrony 

przeciwpożarowej, 

prowadzenie kącika pamięci, sprawowanie 

opieki nad weteranami OSP,  

a także nad grobami już nieżyjących. Inne 

zadania to rozwijanie sprawności fizycznej 

członków podczas uprawiania różnych 

dyscyplin sportowych i turystyki, 

podejmowanie i realizacja innych zadań 

pożytecznych dla ochrony przeciwpożarowej  

i oczywiście działalność wolontarystyczna, 

która nie wiąże się z żadnym wynagrodzeniem. 

 

G.: Czy w naszym powiecie istnieją już takie 

grupy? Jeśli tak, to jak dużo ich jest? 

M.B.: W naszym powiecie zarejestrowanych 

jest obecnie piętnaście takich grup 

młodzieżowych, z czego dwie drużyny są 

dziewczęce, a trzynaście chłopięcych. Są to 

dzieci od 7 do 18 roku życia. Drużyna 

utworzona w waszej szkole byłaby pierwszą 

drużyną mieszaną. 

 

G.: Czy pan miał możliwość należeć do MDP  

w dzieciństwie? 

M.B.: Niestety, nie miałem takiej możliwości, 

chociaż bardzo chciałem. Moja jednostka, do 

której przynależałem, nie organizowała tego 

rodzaju drużyn. 

 

G.: Dziękujemy za poświęcony czas 

 i przybliżenie nam idei MDP. 

 

 

22 września b.r. odbyło się pierwsze spotkanie, 

na które przyszło aż 21 osób. Zbiórkę prowadził 

druh Marcin Błoński, a wspomagała go druhna 

Patrycja Wydra. Na początku przedstawiono 

nam regulamin. Następnie ćwiczyliśmy w 

parach pozycję bezpieczną, a na koniec był tor 

przeszkód. Kolejny raz spotykamy się już w 

siedzibie OSP w Lewiczynie. 
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Helena Dzoka lub Tzoka z domu Milopulos, 

powszechnie znana jako Eleni (ur. 27.04.1956 w Bielawie) – polska 

piosenkarka pochodzenia greckiego. W Bielawie ukończyła podstawową 

i średnią szkołę muzyczną w klasie gitary. Zadebiutowała w szkolnym 

zespole Niezapominajki, później śpiewała w licealnym zespole Ballada. 

Po maturze zaczęła występować w studenckim zespole Hellen. Od 1975 

działała w zespole Prometheus, od 1980 rozpoczęła karierę solową. 

Mężem Eleni jest Fotis Tzokas, który jest bratem założyciela zespołu 

Prometheus, Kostasa Tzokasa. Kostas Tzokas jest również jej 

managerem oraz autorem niektórych piosenek. 

Pierwszą płytę długogrającą Po słonecznej stronie życia nagrała  

z Prometheusem w 1977.W styczniu 1994 Eleni straciła swoją jedyną 

córkę – 17-letnią Afrodytę – zastrzeloną przez byłego chłopaka dziewczyny, który nie mógł 

pogodzić się z ich rozstaniem. 

W 2006, z okazji 30-lecia pracy artystycznej, Eleni wydała książkę „Nic miłości nie pokona”.  

Na wniosek dzieci została Kawalerem Orderu Uśmiechu.  

 

Nowy sezon!!!!! 

Zaczął się nowy, już 10, sezon muzycznego show „Must Be the 

Music. Tylko muzyka”. Premiera pierwszej edycji miała miejsce 

w marcu 2011 r. Od 1 do 9 sezonu obejrzało ten program ponad 

200 millionów widzów. Czekamy na nowych zwycięzców tego 

programu. Ciekawe, czy odniosą taki sukces jak np. zespół Enej 

czy LemON. Program możemy oglądać w niedzielę o godzinie 

20:00 w Polsacie. 

 
Co wiemy o skrzypcach?? 

Skrzypce są najważniejszym instrumentem wchodzącym w skład 

orkiestry smyczkowej, ale i symfonicznej. Wiele kompozytorów pisało 

i pisze utwory na ten właśnie instrument, 

bądź to utwory solo, bądź  na większe 

składy, typu duety, tria i większe.  

Pudło skrzypiec składa się z dwóch lekko wypukłych płyt, wierzchnia 

często wykonana z drewna świerkowego, dolna z drewna jaworowego 

Struny, niegdyś wykonywane z preparowanych jelit zwierzęcych, dziś 

niemal wyłącznie wykonywane są z metalu Smyczek to drewniany, 

sprężysty pręt, najlepiej z drewna fernambukowego, na który naciąga się włosie (najlepiej naturalne, 

przygotowane z końskiego ogona).  

Do najsłynniejszych budowniczych skrzypiec wszech czasów należy włoski lutnik Antonio 

Stradivari żyjący na przełomie XVII i XVIII w. Wytworzył on około 1100 egzemplarzy, z których 

wiele zachowało się do dziś. Jedne z nich sprzedano na aukcji w 1998 r. za 877 422 USD.  
 

file:///F:/wiki/1956
file:///F:/wiki/Bielawa
file:///F:/wiki/Polska
file:///F:/wiki/Piosenkarz
file:///F:/wiki/Grecja
file:///F:/wiki/1975
file:///F:/wiki/Prometheus_(zesp%25C3%25B3%25C5%2582_muzyczny)
file:///F:/wiki/Album_(wydawnictwo_muzyczne)
file:///F:/wiki/1977
file:///F:/wiki/1994
file:///F:/wiki/2006
file:///F:/wiki/Order_U%25C5%259Bmiechu
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awierk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Klon_jawor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jelito
https://pl.wikipedia.org/wiki/Fernambuk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Antonio_Stradivari
https://pl.wikipedia.org/wiki/Antonio_Stradivari
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   Ciekawostki Sportowe: 
  

Mecz Polska-Niemcy i Polska-Gibraltar                                                                                  

W meczu Polska-Niemcy  przegraliśmy z mistrzami 

świata 1:3.  Bramkę dla nas zdobył Robert Lewandowski. 

Wszyscy autorzy bramek tego spotkania grają  

w niemieckim zespole Bayern Monachium. Najlepszym 

zawodnikiem był Thomas Muller, który oprócz bramki 

zdobył dwie asysty. 

Niedawno odbył się mecz Polska-Gibraltar, w którym 

wygraliśmy 8:1. Dla nas bramki zdobyli: 2 razy Robert 

Lewandowski, Kamil Grosicki, Arkadiusz Milik,  

a po jednym razie Jakub Błaszczykowski i obiecujący debiutant Bartosz Kapustka. Gibraltar jest  

outsiderem grupy i każdy spodziewał się gładkiego zwycięstwa. Najlepszym  zawodnikiem meczu 

był Kamil Grosicki, który zdobył: 2 bramki i 2 asysty. 

 

EuroBasket 
W tym miesiącu Polacy startowali na EuroBaskecie. Polacy trafili  

do grupy z: Francją, Izraelem, Rosja, Finlandią oraz Bośnią  

i Hercegowiną. Nasi koszykarze pokonali: Rosję 79:82, Finlandię 

65:78 i Bośnię 64:68. Przegraliśmy z Francuzami 69:66  

i Izraelczykami 75:73  i z 3 miejsca awansowaliśmy do ćwierćfinału. 

Tam zaś przegraliśmy z Hiszpanią 80:66 i odpadliśmy  z turnieju.  

Na tym turnieju naszym najlepszym koszykarzem był Adam 

Waczyński. 

 

Urodzinowy prezent 
W wyścigu kolarskim  Vuelta a Espana Rafał Majka zajął 3 

miejsce. Był to pierwszy Polak, który stanął na podium tego 

turnieju od 1993 roku (wtedy to samo miejsce zajął Zenon 

Jaskóła). Miejsce na podium wywalczył w dniu swoich 26 

urodzin. Vuelta to 

morderczy wyścig, 

liczący 20 etapów. 

 
 
Brawo ,,Lewy”!!! 
Robert Lewandowski 22.09.2015 przeszedł do historii 

piłki nożnej. W meczu Bayern Monachium z VfL Wolfsburg 

strzelił 5 bramek w 9 minut. Pierwszą połowę spotkania 

przesiedział na ławce, a w 51. minucie zdobył pierwszą bramkę. Kolejne padały w 52., 55., 57. i 60. 

minucie. Przy tej ostatniej – nożycami  

z kilkunastu metrów. Takiego wyniku w historii futbolu na najwyższym poziomie chyba jeszcze nie 

było!  Mamy nadzieję, że w nadchodzącym miesiącu w meczach eliminacyjnych  

z Irlandią i Szkocją też pokaże klasę. 
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Zaćmienie Księżyca - W nocy z 27 na 28 września 

2015r. w godzinach 2.00-6.30 miało miejsce całkowite zaćmienie 

Księżyca i było widoczne w całej Polsce. Takiego zaćmienia 

Księżyca nie było od 30 lat, a kolejne nastąpi w 2033r.  

Do zaćmienia Księżyca dochodzi, gdy w jednej linii ustawią się: 

Słońce, Ziemia i Księżyc. Mogliśmy obserwować wszystkie fazy 

zaćmienia. Co więcej, księżyc całkowicie zanurzył się w cieniu Ziemi (godz. 4:15 - 5:23), 

przybierając barwę rdzawoczerwoną. Tegoroczne zaćmienie było wyjątkowe, ponieważ poza 

zaćmieniem mieliśmy do czynienia z tzw.  perygeum Księżyca, co oznacza, że znalazł się on 

najbliżej Ziemi. Zbliżył się do niej na niecałe 357 tys. kilometrów i było to największe zbliżenie 

Księżyca do Ziemi w całym 2015 roku. Taki Księżyc zyskuje 

miano Superksiężyca, który obserwatorom wydaje się o ok. 

14 % większy niż zwykle.  

 

Odlot Bocianów - W sierpniu zaczęły się  odloty 

bocianów. Gromadzą się wtedy w duże, liczące nawet po 50 

sztuk stada, co określa się mianem „sejmików bocianich”. 

Główną przyczyną odlotu bocianów jest brak pożywienia  

na terenach lęgowych w okresie zimy. Ptakom nie 

przeszkadza niska temperatura, gdyż są na nią odporne.  
Podczas lotu ptaki wykorzystują powstające dzięki nagrzanej 

ziemi prądy, umożliwiające im lot szybowcowy. Takie przystosowanie daje im możliwość na 

pokonanie nawet  

do 250 km dziennie. 

Jako pierwsze lecą dorosłe ptaki, które nie wyprowadziły w tym roku lęgów. Kolejne odlatują młode, 

tegoroczne bociany, z których ok. 30% zginie podczas długiej i pełnej niebezpieczeństw podróży. 

Jako ostatnie odlatują dorosłe osobniki, które odchowały młode. 

W Afryce bociany pojawiają się w październiku i listopadzie, gdzie przebywają do lutego, czasami 

marca, w zależności od części Afryki, w której się znajdują.  

 

 

Cis pospolity ( taxus baccata) - taxus z łaciny znaczy łuk, 

baccata natomiast pochodzi od łacińskiego bacca - jagoda i 

znaczy: mający jagody. To niewysokie wiecznie zielone 

bardzo wolno rosnące drzewo iglaste, o wysokości zwykle  

do 15 m (maksymalnie do 28 m), potrafiące dożywać 3000 lat 

(wiek najstarszego cisa w Polsce ocenia się na 1250 lat). 

Cała roślina zawiera silnie trujący alkaloid - taksynę (uznaną za jedną z najbardziej trujących substancji 

świata). Trujące właściwości cisa były znane już w starożytności,  

a Galowie używali go do zatruwania ostrzy strzał. Drewno było dawniej używane do wyrobu kusz, 

łuków, wyrobów rzeźbiarskich i tokarskich oraz jako drewno budowlane. Dlatego masowo je 

wycinano, co doprowadziło do wyniszczenia cisa w jego naturalnym środowisku. Jest gatunkiem 

najwcześniej objętym ochroną w Polsce, bowiem chroniony jest od 1423 roku. Ochrona została 

wówczas ustanowiona na mocy statutu warckiego, wydanego przez króla Władysława Jagiełłę. 

Obecnie wystepuje prawie wyłacznie w rezerwatach.  

http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/1423
https://pl.wikipedia.org/wiki/Statut_warcki
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RRoozzrryywwkkaa  
 

                   Rozwiąż krzyżówkę.                                                Humor z Jasiem      

                                                                                         Jasio z tatą stoi w kolejce w sklepie. 

- Tato! Popatrz jaka gruba pani! 

- Jasiu, bądź grzeczny! 

Nagle z torebki grubej kobiety wydobywa 

się dzwonek telefonu: 

- Piiip, piip, piip! 

-Tato! Uważaj! Ona cofa!            

 

Pani na lekcji do Jasia:  

- Jakie kroki trzeba podjąć, kiedy spotka się 

wściekłego psa?                                                                                               

- Jak najdłuższe. 

 

Ktoś puka do drzwi, otwiera Jasio:  

 - Zbieram na osiedlowy basen.  

Jasio biegnie do taty i mówi:  

 - Przyszedł jakiś pan i zbiera na basen               

osiedlowy, mam mu coś dać?            

                                                                                            - Tak, daj mu dwa wiadra wody. 

Odszukaj ukryte grzyby:   
    Rozwiąż rebus: 
1. Złaź z tego dachu, bardzo cię proszę.                                        

2. Hodowca kur kazał pozbierać wszystkie 

jajka. 

3. Chłopie, Czarka to ty tutaj nie spotkasz.  

4. Dobry dzieciak z tego Wojtka, ustąpił mi 

miejsca w autobusie. 

5. Firma „Kos – Mar” działa na terenie 

Mrągowa już od roku.  
 

 

Pokoloruj 

obrazki: 
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